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Snyggingar och innebandy 

Anja Gatu är, som de flesta säkert vet, sportkrönikör i Sydsvenska Dagbladet. Kvinna, ung och fräsch med 
nya infallsvinklar än de traditionella, troddes det när hon tillträdde. Gatu skriver rappt och bra men har 
kanske inte sin föregångares stilistiska elegans. Men vem har det. 

Hur har det blivit då med Anja Gatu som krönikör? Efter en tid kan man kanske 
summera lite och konstatera att hon inte precis kommit med några direkt nya 
vindar. Hon håller sig till det politiskt korrekta för en tidning i regionen. Det 
innebär att fotboll och handboll skall stöttas och ges största möjliga utrymme. 
Lite gnöl på grabbig jargong i omklädningsrum och lite extra uppmärksamhet på 
handoll och  fotboll för damer förser henne med lite lagom och okontroversiell 
feminism. Men inte sällan blir hon direkt tramsig i sina analyser och hennes och 
tidningens direkta stöd till framför allt Malmö FF och Lugi är illa dolt. 

Läppglansfeminism 
I sin krönika den 6 dec. 2008 ger sig Gatu i kast med ”dubbelmoralen”  inom idrotten. Här ömmar hon för en 
NHL‐spelare, som blivit avstängd från spel för att offentligt uttryckt sig nedsättande om f d flickvännen.  
 

”Det luktar dubbelmoral lång väg om en kultur som gjort grovt språk i 
omklädningsrummet och på isen till kutym. Så fort ett sådant 
uttalande letar sig ut till offentligheten slår moralpaniken genast ner.” 
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Så här ryter Gatu. I nästa andetag är det Lena Runströmer i 
Svenska handbollsförbundet, som under pågående EM får sig e
högerkrok. Hon tyckte nämligen inte att det var så seriöst att 
Berlingske Tidenes lät sina läsare få rösta om vem som är den 
snyggaste handbollsspelaren i Danmark. Detta gillade inte Anja 
Gatu. Dubbelmoral igen. Nu förirrar hon sig i en massa grumligt 
prat om ”kroppars kompetens” och att ”I den danska offent‐
ligheten spelar den kvinnliga kroppen en lite annan roll än i 
Sverige”. Det hela blir så genant, att man förtrytsamt rodnar av 
att hon försöker göra sig feministiska poäng på sådana 

resonemang. Det är så tramsigt att det verkar författat en sen kväll över en bardisk på något hak vid Lilla 
Torg. 

Anja Gatus rytande om grovt språk i herrarnas 
omklädningsrum räcker bara till en tramsig 
läppglansfeminism. 

”Är det verkligen så farligt att tala om att kvinnor är snygga”, utropar Anja Gatu. Nej, det är det väl inte, men 
så snart man gör en affär av andra egenskaper än de direkt idrottsliga irrar man bort sig i något som 
kvinnorna ”borde” vara. I detta fall betonas att snyggheten är relevant för kvinnliga idrottare, alltså en lite 
sexuell approach och i syfte att tjäna pengar till en tidning. En sådan attityd leder oundvikligen till en 
trivialisering eller nedvärdering av idrottsprestationen i sig.  

 



 

 

Just denna attityd sägs vara typisk för manligt förhållningssätt till kvinnlig idrott och det är uppseende‐
väckande att Anja Gatu faller in i den. Men det är väl ett uttryck för det politiskt korrekta. Nej, om Gatu vill 
stå upp för den kvinnliga idrotten får hon sluta med sådana här tramserier. Det är bara att välja, svett eller 
mascara. Båda går icke. Det är en fråga om vilken signal hon vill skicka ut till framtida idrottstjejer. 

 
Henrik  Larsson 
I höst har också SDS i en stort uppslagen artikel kunnat berätta om att Ystad IF börjat tillåta tjejer spela 
handboll. Ystad IF har funnits i 100 år! Ni läste rätt – hundra år. Först 2008 vågar man ta det stora steget att 
starta ett flicklag. Ingen kommentar från läppglansfeminsmen har stått att finna. Den politiska korrektheten 
betyder att man inte riktar kritik mot handbollen för sådana här petitesser. 

För innebandyn är det en självklarhet med tjejer i verksamheten. Malmö FBC har det självklara målet om 
50% tjejer i sitt medlemsmål. Har Ystad IF något? Frågan är relevant mot bakgrund av en annan krönika den 

24 november 2008 där Gatu ser sig 
nödsakad att mot sin vilja diskutera 
innebandy. Anledningen är naturligtvis 
Henke Larssons gästspel i innebandyn. Vi är 
många som är fyllda av beundran för denne 
idrottsman, så även Gatu. Men det ger 
henne naturligtvis en välkommen anledning 
att platta till innebandyn.  
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r ”Innebandyn måste utvecklas mer och det ä
svårt för en globalt sett liten sport”, anser 
Gatu. Utvecklas? Vad måste utvecklas? Om 
vi jämför med handboll är det betydligt fler 
tjejer som spelar innebandy än handboll. 
Ändå ägnar Sydsvenskan och Gatu  spalt‐

metrar åt ett ur svensk synvinkel mediokert damhandbolls‐EM, samtidigt som ett samtidigt pågående 
innebandy‐VM inte har någon bevakning alls.  

Skulle innebandy vara en mindre utvecklad idrott än de 500 skidskyttar 
som finns i landet? 

 

Media är aktörer på idrottsarenan 
Vilken statistik man än studerar så är det svårt att finna mätbara indikatorer på att innebandyn behöver 
utvecklas mer än de flesta andra sporter. Den är Sveriges största inomhusidrott. Lika stor som handboll och 
ishockey tillsammans. Publiktillströmningen till innebandyn har gått förbi handbollens. Innebandy är Sveriges 
näst största lagsport. Nej, jag tror Gatu har svårt att förklara det här utvecklingssnacket för att motivera de 
kriterier som ligger till grund för hennes och tidningens spegling av idrottsverkligheten i Sverige. Hur 
förklarar hon annars tidningens och sitt eget vurmande för t ex skidskyttet, som i Sverige har 500 
registrerade utövare. Det är inklusive ungdomsverksamheten. Vägen till eliten é liten både i Sverige och 
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globalt. Men den får ändå ett ohemult stort utrymme i svensk media. Varför den får det i skånska media har 
jag svårt att begripa.  

Nej, det finns nog andra faktorer än en sports ”utvecklingsgrad”, som styr medias intresse och spegling av 
verkligheten. Media är en aktör på arenan precis som alla andra sponsorer, med den skillnaden att man visar 
det dagligen i sina spalter. SDS sponsrar Malmö FF och Lugi. Skånskan sponsrar H43. Det ligger naturligtvis 
inte i dessa tidningars intresse att deras sponsrade föreningar får konkurrens om uppmärksamheten och 
utövarna. Och Anja Gatu har som jobb att sköta detta och se till att verkligheten ser ut på önskat sätt. Därför 
blir hennes analyser väldigt krystade och konstlade. 

 

 

 


